

Protokół Nr XV/19
z sesji Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
w dniu 30 grudnia 2019 r.,
która odbyła się w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym
w Czerwionce-Leszczynach

Przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda dokonał otwarcia XV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach, która odbyła się w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym. Powitał Burmistrza, Z-cę Burmistrza, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika, Pana Mecenasa, Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, Radnych, Naczelników wydziałów, Kierowników jednostek organizacyjnych, Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic. (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji bierze udział wymagana liczba radnych, stanowiąca quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poprosił o dokonanie autopoprawek w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej G i M Czerwionka-Leszczyny na rok 2019, zgodnie z otrzymaną nową wersją projektu.

Radna Izabela Rajca złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach Nr XXXV/393/17 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na refundację kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017, poz. 3008 z późn. zm.).

Wniosek nie został przyjęty 5 głosami „za” i 14 głosami „przeciw” – głosowało 19 radnych.

Za: Gabriel Breguła, Benedykt Krzyżowski, Grzegorz Marek, Izabela Rajca, Janusz Szoltysek.

Przeciw: Stanisław Breza, Henryk Fuchs, Adam Karaszewski, Bogdan Knopik, Waldemar Mitura, Leszek Salamon, Artur Sola, Marcin Stempniak, Bernard Strzoda, Marek Szczech, Józef Szczekała, Jolanta Szejka, Artur Szwed, Stefania Szyp.

Nieobecni: Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Punkt został w porządku obrad sesji.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny na rok 2019 - **Skarbnik GiM Zbigniew Wojtyło** omówił przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Uchwała Nr XV/161/19 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny na rok 2019, została przyjęta jednogłośnie 19 głosami „za” – głosowało 19 radnych.

Nieobecni: Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Ad. 3

Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zabrze w 2020 roku – **Skarbnik GiM Zbigniew Wojtyło** omówił przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Uchwała Nr XV/162/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zabrze w 2020 roku, została przyjęta jednogłośnie 19 głosami „za” – głosowało 19 radnych.

Nieobecni: Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Ad.4

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach Nr XXXV/393/17 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na refundację kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017, poz. 3008 z późn. zm.) – **Naczelnik Wydz. ZKO Adrian Strzelczyk** omówił projekt uchwały.

Burmistrz GiM Wiesław Janiszewski także wypowiedział się w temacie w/w projektu uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Uchwała Nr XV/163/19 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach Nr XXXV/393/17 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na refundację kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017, poz. 3008 z późn. zm.), została przyjęta 14 głosami „za” i 5 głosami „przeciw” – głosowało 19 radnych.

Za: Stanisław Breza, Henryk Fuchs, Adam Karaszewski, Bogdan Knopik, Waldemar Mitura, Leszek Salamon, Artur Sola, Marcin Stempniak, Bernard Strzoda, Marek Szczech, Józef Szczekała, Jolanta Szejka, Artur Szwed, Stefania Szyp.

Przeciw: Gabriel Breguła, Benedykt Krzyżowski, Grzegorz Marek, Izabela Rajca, Janusz Szoltysek.

Nieobecni: Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Ad.5

Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia zmian do regulaminu udzielania dotacji celowej projektu grantowego pn.: „Zakup i montaż urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii w Czerwionce-Leszczynach” ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa za pośrednictwem budżetu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny na zadanie polegające na instalacji odnawialnych źródeł energii ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, w ramach osi priorytetowej IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działania 4.1 Odnawialne źródła energii, Poddziałania 4.1.3 Odnawialne źródła energii – konkurs, stanowiącego załącznik do uchwały nr XII/129/19 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 października 2019 r. – **Naczelnik Wydz. ZKO Adrian Strzelczyk** omówił projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Uchwała Nr XV/164/19 w sprawie przyjęcia zmian do regulaminu udzielania dotacji celowej projektu grantowego pn.: „Zakup i montaż urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii w Czerwionce-Leszczynach” ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa za pośrednictwem budżetu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny na zadanie polegające na instalacji odnawialnych źródeł energii ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, w ramach osi priorytetowej IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działania 4.1 Odnawialne źródła energii, Poddziałania 4.1.3 Odnawialne źródła energii – konkurs, stanowiącego załącznik do uchwały nr XII/129/19 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 października 2019 r., została przyjęta jednogłośnie 19 głosami „za” – głosowało 19 radnych.

Nieobecni: Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych – projekt uchwały omówiła **Z-ca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Augustyn**.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Uchwała Nr XV/165/19 w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, została przyjęta jednogłośnie 19 głosami „za” – głosowało 19 radnych.

Nieobecni: Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Ad. 7

Wolne głosy.

Radna Stefania Szyp zaprosiła wszystkich na występ chóru Magnificat pod jej kierunkiem, który odbędzie się 6 stycznia w kościele w Czuchowie o godz. 16:30.

Ad. 8

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za udział i „zamknął” sesję Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach.

Protokołowała:

Sylwia Gruszkiewicz

**Przewodniczący Rady Miejskiej
(-) Bernard Strzoda**